## Museum Wiesbaden

## Pressemitteilung

## Susanne Löffler M.A.

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

T +49 (0)611 335-2189 F +49 (0)611 335-2192 susanne.loeffler@ museum-wiesbaden.de

Freier Eintritt ins Museum Wiesbaden am zweiten Samstag im Monat - Jugendstil. Schenkung F. W. Neess

Wiesbaden, 20. Januar 2020 — Das Museum Wiesbaden lädt am Samstag, den 8. Februar 2020 bei freiem Eintritt zum Besuch der aktuellen Sonderausstellungen und Sammlungspräsentationen ein. Die Sammlungspräsentation *Jugendstil. Schenkung F. W. Neess* steht im Mittelpunkt der Veranstaltungen für Klein und Groß.

Aufgrund einer Sonderveranstaltung bleibt das Museum Wiesbaden am 1. Februar 2020 geschlossen, daher findet der eintrittsfreie Samstag einmalig am zweiten Samstag des Monats, am 8. Februar 2020 statt.

Das Hessische Landesmuseum für Kunst und Natur zeigt seit Sommer 2019 die bedeutende Jugendstil- und Symbolismus-sammlung von Ferdinand Wolfgang Neess dauerhaft in seinem Südflügel. Die über 500 Objekte umfassende Präsentation bildet mit Möbeln, Glas, Keramik, Lampen, Gemälden und Silber einen Querschnitt durch alle Gattungen des Jugendstils, die sich als "Gesamtkunstwerk" auf rund 800 Quadratmetern Ausstellungsfläche vereint findet.

Um 12 Uhr und 12.45 Uhr haben Besucherinnen und Besucher die Möglichkeit, an Familienführungen teilzunehmen. Um 15 und 16 Uhr werden öffentliche Führungen durch die Jugendstilsammlung *Jugendstil. Schenkung F. W. Neess* angeboten. Parallel dazu können Kinder von 11 bis 15 Uhr am Maltisch im Museumsfoyer selber kreativ tätig werden und ihre Eindrücke auf Papier festhalten.

Die Sonderausstellung *Mit fremden Federn* (bis 8. März 2020), die Studienausstellung *Auf Staatsbesuch im Insektenreich* (bis 22. März 2020) sowie die Dauerausstellungen können bei freiem Eintritt besucht werden.

Ermöglicht in Kooperation mit den Freunden des Museums Wiesbaden e. V.

Abb. 1.: Blick in die Ausstellung © Museum Wiesbaden, Foto: Bernd Fickert

Museum Wiesbaden Hessisches Landesmuseum für Kunst und Natur Friedrich-Ebert-Allee 2 65185 Wiesbaden

www.museum-wiesbaden.de

